教授会議事要旨

日 時：平成２３年９月２７日（火）１５時０５分～１５時４０分

場 所：大会議室

出席者：岸本センター長、畑中、中野、保坂、青井各教授、民井、與曽井、福田、緒方各

准教授、嶋、外川、高久、堀田、依田、鈴木、王、郡、植田、梅原、鎌野各助教

欠席者：野海、谷畑各教授、味村、藤原各准教授、村松、橋本各助教

陪席者：能町教授（理）、阪口事務長、竹下庶務係長、神田研究協力係長、西村会計係長

議 題：

開催に先立ち、９月１日付採用者から着任の挨拶があった。

Ⅰ．報告事項

議 題

１．地区部局長会議（９月２１日）

 ２．教育研究評議会（９月２１日）

３．部局長会議（９月２１日）

４．創立８０周年記念事業委員会（第２１回）（９月２１日）

５．吹田地区事業場安全衛生委員会（７月２７日）

６．核物理研究センター安全衛生委員会（７月２７日）

７．吹田地区事業場安全衛生委員会（８月２４日）

８．核物理研究センター安全衛生委員会（８月２９日）

９．核物理研究センター産学官連携問題委員会（８月３１日）

１０．ラジオアイソトープ総合センター専門委員会（７月２８日）

１１．ラジオアイソトープ総合センター運営委員会（８月２日）

１２．第４回ODINS運用部会（８月３日）

１３．核物理研究センターシニア委員会（９月１３日）

１４．海外渡航について

１５．兼業について

１６．その他

(1) 科研費雇用の特任研究員（短時・非常勤職員）の採用について

 (2) 外国人若手研究者の受入れについて

(3) 防災訓練の開始時間変更と実施報告について

  (4) 施設見学の実施報告及び予定について

   (5) 施設見学の受入れ人数の決定について

   (6) HPCI関連の報告について

 (7) 実習の受入れについて

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

平成２３年７月２６日（火）開催の教授会議事録（案）資料１が承認された。

Ⅲ．協議事項

１．統合について

 (1) 統合後の教授会構成員について

 現在、理学研究科附属原子核実験施設所属の教員３名について統合後の平成２３年

１０月１日以降、本センターの教授会の構成員としたいとの提案があり、審議の結果

承認された。

(2) セレモニーの実施について

 統合に伴うセンター内のセレモニーの実施について提案があり、種々意見交換が行

われ、審議の結果、再度検討することとなった。

次回教授会  平成２３年１０月２５日（火）１５時００分～（予定）